
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

ダム工事積算基準（ＥＬＣＭ・電気設備）分析評価業務
(埼玉県さいたま市中央区新都心１１番地２)
令和1年08月10日～令和2年03月19日
設計業務

契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和1年8月9日
（一財）ダム技術センター
(東京都台東区池之端)

1010505001763
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,667,000 7,590,000 99.0%

下久保ダム堆砂土砂搬出工事
(群馬県多野郡神流町大字柏木地内外２箇所)
令和1年08月22日～令和1年11月19日
土木一式工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘
明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和1年8月21日
（株）加藤建設
(埼玉県秩父郡小鹿野町下小鹿野)

7030001091021
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,536,000 28,373,400 92.9%

芦田宿舎新築外設計業務
(群馬県藤岡市藤岡１６８０－２)
令和1年08月09日～令和2年01月05日
建築調査設計

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘
明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和1年8月8日
（株）勝山工務所
(群馬県前橋市上小出町)

3070001000592
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,542,000 2,420,000 68.3%

矢木沢・奈良俣管理用道路等維持工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字芦沢地内外)
令和1年08月02日～令和2年07月31日
その他の工事

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和1年8月1日
須田建設（株）
(群馬県利根郡みなかみ町湯原)

6070001023203
一般競争入札（総
合評価落札方式）

94,897,000 94,600,000 99.7%

矢木沢ダム積雪深計設置工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原地内　矢木沢ダム管理所)
令和1年08月17日～令和1年11月30日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和1年8月16日
（有）タイプエス
(群馬県前橋市荒牧町)

8070002007459
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,974,000 6,050,000 86.8%

返田機場特高変圧器ＰＣＢ無害化外整備工事
(千葉県香取市大根字大稲場2023　返田揚水機場)
令和1年08月22日～令和2年08月15日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和1年8月21日
日本工営（株）
(東京都千代田区麹町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,359,000 16,280,000 55.5%

東庄揚水機場特別高圧受変電設備工事
(千葉県香取郡東庄町笹川ろ81　東庄揚水機場)
令和1年08月10日～令和5年02月28日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和1年8月9日
（株）有電社
(東京都渋谷区千駄ヶ谷)

1011001023797
一般競争入札（総
合評価落札方式）

290,686,000 280,500,000 96.5%

房総導水路緊急改築大網機場等基礎杭耐震照査業務
(千葉県山武郡大網白里町池田地内)
令和1年08月09日～令和1年12月26日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下
武士
（千葉県八千代市村上）

令和1年8月8日
（株）エイト日本技術開発
(岡山県岡山市北区津島京町)

7260001000735
一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,469,000 15,015,000 81.3%

大規模地震対策秋ヶ瀬取水堰高圧変電設備工事
(埼玉県志木市宗岡地先　秋ヶ瀬取水堰)
令和1年08月07日～令和2年03月19日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　笠井
泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年8月6日
門倉テクノ（株）
(群馬県前橋市上小出町)

9070001004654
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,229,000 21,780,000 69.7%

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

合口連絡水路外整備工事
(埼玉県行田市大字須加、羽生市大字本川俣及び大字発戸)
令和1年08月07日～令和1年12月14日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　笠井
泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年8月6日
（株）新栄造園
(群馬県館林市上三林町乙)

9070001021773
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,528,000 10,945,000 94.9%

利根加・邑楽揚水機場ポンプ設備整備工事
(群馬県邑楽郡千代田町大字瀬戸井地先)
令和1年08月23日～令和2年06月30日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　笠井
泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年8月22日
（株）酉島製作所
(大阪府高槻市宮田町)

9120901011562
一般競争入札（総
合評価落札方式）

244,750,000 236,060,000 96.4%

利根導水総合事業所予備発電設備詳細設計業務
(埼玉県行田市須加字船川4369番地　利根導水総合事業所)
令和1年08月09日～令和2年01月05日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　笠井
泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年8月8日
電設コンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田錦町)

9010001023230
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,370,000 6,270,000 85.1%

大規模地震対策利根大堰水鳥影響調査業務
(埼玉県行田市大字須加地先及び群馬県邑楽郡千代田町上
中森地先外)
令和1年08月20日～令和2年07月31日
環境調査

分任契約職　利根導水総合事業所長　笠井
泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年8月19日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,175,000 6,028,000 59.2%

朝霞水路一号沈砂池外用地測量等業務
(埼玉県志木市下宗岡１丁目地内外)
令和1年08月28日～令和2年01月24日
測量

分任契約職　利根導水総合事業所長　笠井
泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

令和1年8月27日
平和フィールド（株）
(埼玉県狭山市狭山台)

5030001026607
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,119,000 3,498,000 38.4%

南摩ダム管理棟他新築基本設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和1年08月28日～令和2年03月13日
建築調査設計

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和1年8月27日
佐々木設計（株）
(長野県佐久市下平尾)

3100001007254
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,696,000 14,190,000 96.6%

玉造管理所補修外設計業務
(茨城県行方市玉造甲1234　霞ヶ浦水の科学館敷地内)
令和1年08月23日～令和2年02月25日
建築調査設計

分任契約職　利根下流総合管理所長　谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

令和1年8月22日
（株）本澤建築設計事務所
(栃木県宇都宮市川田町)

5060001004064
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,237,000 3,069,000 49.2%

河口堰周辺河床等測量業務
(千葉県香取郡東庄町新宿地内外)
令和1年08月24日～令和2年01月31日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長　谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

令和1年8月23日
（株）ウエスコ
(岡山県岡山市北区島田本町)

4260001000622
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,020,000 5,643,000 62.6%

浦山ダム利水放流設備整備工事
(埼玉県秩父市荒川久那地内　浦山ダム)
令和1年08月02日～令和2年03月25日
機械設備工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋
健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和1年8月1日
（株）ＩＨＩインフラ建設
(東京都江東区東陽)

5010601000905
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,844,000 30,360,000 98.4%

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

中部支社通信鉄塔塗替塗装工事
(愛知県名古屋市中区三の丸１－２－１　中部支社)
令和1年08月09日～令和1年11月06日
塗装工事

分任契約職　中部支社長　田中久二
（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和1年8月8日
ＴＯＨＯ（株）　中部支店
(愛知県名古屋市中村区名駅)

4010001146317
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,389,000 13,750,000 89.3%

施設運用基礎調査
(三重県桑名市地先)
令和1年08月03日～令和2年03月31日
水質調査

分任契約職　中部支社長　田中久二
（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和1年8月2日
いであ（株）　名古屋支店
(愛知県名古屋市港区入船)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,804,000 6,050,000 47.3%

愛知用水無停電電源設備工事
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字片平山25番地の25　外２箇
所)
令和1年08月02日～令和2年01月31日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　安藤
昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年8月1日
（株）大坪通信設備
(岐阜県中津川市駒場)

2200001024199
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,879,000 27,170,000 82.6%

牧尾ダム維持管理等業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び木曽郡王滝村地内)
令和1年08月09日～令和3年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　安藤
昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年8月8日
（同）木曽森林組合
(長野県木曽郡木曽町日義)

9100005007666
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,284,000 20,020,000 98.7%

牧尾ダム水位観測設備工事
(長野県木曽郡木曽町三岳地内　牧尾ダム)
令和1年08月09日～令和2年01月31日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　安藤
昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年8月8日
ＮＤＳ（株）
(愛知県名古屋市中区千代田)

2180001039415
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,872,000 14,025,000 94.3%

牧尾ダム総合気象観測設備工事
(長野県木曽郡木曽町三岳7696-1　牧尾管理所)
令和1年08月09日～令和2年01月31日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　安藤
昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年8月8日
（株）三弘
(愛知県名古屋市昭和区車田町)

6180001036128
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,704,000 10,994,500 93.9%

幹線水路下流部法面復旧設計業務
(愛知県常滑市久米東笠松地内、池田川地内　外)
令和1年08月27日～令和1年11月24日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長　安藤
昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

令和1年8月26日
玉野総合コンサルタント（株）
(愛知県名古屋市東区東桜)

4180001031246
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,894,000 3,245,000 83.3%

芦ヶ池取水工ゲート設備機側操作盤外整備工事
(愛知県田原市野田町地内)
令和1年08月23日～令和2年03月10日
機械設備工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山
田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年8月22日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

2130001044139
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,431,000 13,310,000 99.1%

大入頭首工非常用予備発電設備工事
(愛知県北設楽郡豊根村上黒川字川合2-4　大入頭首工操作
室)
令和1年08月28日～令和2年02月28日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山
田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年8月27日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,176,000 21,450,000 96.7%

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

豊川用水二期東部幹線水路岩二トンネル現況調査業務
(愛知県豊橋市多米地内外)
令和1年08月29日～令和2年06月23日
測量

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山
田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年8月28日
ＮＴＣコンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市中区錦)

2180001039299
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,929,000 23,100,000 82.7%

豊川用水寒狭川頭首工耐震対策検討業務
(愛知県新城市玖老勢地内（寒狭川頭首工）)
令和1年08月31日～令和2年03月27日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山
田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和1年8月30日
（株）オリエンタルコンサルタンツ
(東京都渋谷区本町)

4011001005165
一般競争入札（総
合評価落札方式）

35,618,000 21,780,000 61.1%

木曽川大堰土砂吐２号ゲート整備工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼地先)
令和1年08月20日～令和2年03月19日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　村
上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和1年8月19日
佐藤鉄工（株）　名古屋営業所
(愛知県名古屋市中区丸の内)

3230001006466
一般競争入札（総
合評価落札方式）

190,102,000 187,000,000 98.4%

西鵜之本分水口ゲート外整備工事
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼仙入坊　西鵜之本分水口　外７
箇所)
令和1年08月22日～令和2年05月20日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　村
上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和1年8月21日
吉田工機（株）
(愛知県名古屋市港区新茶屋)

8180001007671
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,826,000 45,100,000 98.4%

桑原川水位維持施設除塵設備整備工事
(岐阜県羽島市桑原町地内)
令和1年08月06日～令和2年03月25日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪
英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和1年8月5日
（株）川島鉄工所
(愛知県名古屋市千種区今池南)

8180001003745
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,450,000 20,350,000 94.9%

阿木川ダム常用洪水吐設備外開閉装置整備工事
(岐阜県恵那市東野字花無山地内)
令和1年08月07日～令和2年01月31日
機械設備工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和1年8月6日
（株）シーテック
(愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町)

4180001010571
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,284,000 8,800,000 94.8%

令和元年度味噌川ダム矢詰原石山法面観測・解析等業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和1年08月10日～令和2年03月25日
地質・土質調査

分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和1年8月9日
（株）ＣＰＣ
(大阪府大阪市西区阿波座)

3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,422,000 14,300,000 92.7%

高見機場外清掃等工事
(大阪府大阪市此花区高見１丁目地先外)
令和1年08月21日～令和2年03月25日
その他の工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  北牧正
之
（大阪府大阪市中央区）

令和1年8月20日
日本メンテナスエンジニヤリング（株）
(大阪府大阪市北区同心)

5120001073004
一般競争入札（総
合評価落札方式）

66,187,000 54,230,000 81.9%

高見機場気象観測設備工事
(大阪府大阪市此花区高見一丁目10番46号　高見機場)
令和1年08月21日～令和2年02月16日
電気工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  北牧正
之
（大阪府大阪市中央区）

令和1年8月20日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,909,000 7,700,000 97.4%

4



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

神野山中継所予備発電設備整備工事
(奈良県山辺郡山添村大字伏拝小字神野山889　神野山中継
所)
令和1年08月21日～令和2年02月16日
電気工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  北牧正
之
（大阪府大阪市中央区）

令和1年8月20日
創電設備（株）
(大阪府大阪市浪速区元町)

3120001038719
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,891,000 11,880,000 99.9%

室生ダム副ダム堆積土砂除去その他工事
(奈良県宇陀市榛原桧牧地内他)
令和1年08月07日～令和2年02月28日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月6日
（有）栄山
(奈良県奈良市白毫寺町)

1150002000346
一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,509,000 21,406,000 83.9%

高山ダム流木塵芥収集工事
(京都府相楽郡南山城村大字高尾地先他)
令和1年08月07日～令和2年05月29日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月6日
（株）丸八商事
(京都府木津川市山城町平尾東方儀)

7130001037344
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,944,000 9,116,800 91.7%

布目ダム取水設備整備工事
(奈良県奈良市北野山町地内　布目ダム)
令和1年08月30日～令和2年03月25日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月29日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

2120001090019
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,999,000 31,020,000 96.9%

比奈知ダム流木塵芥処理工事
(三重県名張市上比奈知地内)
令和1年08月28日～令和2年03月23日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月27日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,018,000 6,490,000 92.5%

高山ダム堆砂除去進入路実施設計業務
(京都府相楽郡南山城村字田山ツルギ43)
令和1年08月23日～令和2年03月20日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所長
佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

令和1年8月22日
中央開発（株）
(東京都新宿区西早稲田)

5011101012993
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,379,000 3,080,000 57.3%

琵琶湖総管湖西管内航路維持浚渫外工事
(滋賀県高島市、大津市地先)
令和1年08月06日～令和2年01月02日
しゅんせつ工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門
田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年8月5日
滋賀基礎工業（株）
(滋賀県愛知郡愛荘町北八木)

8160001008358
一般競争入札（総
合評価落札方式）

72,919,000 64,240,000 88.1%

琵琶湖総管航路外測量設計業務
(滋賀県大津市、草津市、守山市、野洲市、近江八幡市、高島
市他地内)
令和1年08月23日～令和2年03月09日
測量

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門
田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和1年8月22日
（株）日本インシーク　滋賀営業所
(滋賀県守山市水保町)

7120001040927
一般競争入札（総
合評価落札方式）

33,891,000 22,176,000 65.4%

川上ダム堤体建屋設計業務
(三重県伊賀市阿保地外)
令和1年08月06日～令和2年02月28日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年8月5日
（有）南勢建築設計
(三重県伊勢市勢田町)

9190002009343
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,659,000 9,900,000 92.9%

5



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

事業地内安全施設他設計業務
(三重県伊賀市川上地内他)
令和1年08月08日～令和2年01月14日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年8月7日
（株）建設技術研究所大阪本社
(大阪府大阪市中央区道修町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,391,000 12,540,000 72.1%

川上ダム右岸管理用道路外実施設計業務
(三重県伊賀市阿保地内)
令和1年08月08日～令和1年12月05日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年8月7日
（株）カギテック
(三重県松阪市田村町)

8190001010170
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,020,000 5,236,000 58.0%

堆砂除去計画検討他業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和1年08月30日～令和2年03月25日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年8月29日
（株）建設技術研究所大阪本社
(大阪府大阪市中央区道修町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,056,000 27,610,000 81.1%

川上ダム本体周辺施設等補足設計業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和1年08月30日～令和2年03月31日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和1年8月29日
（株）建設技術研究所大阪本社
(大阪府大阪市中央区道修町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,646,000 19,580,000 99.7%

工事用道路2号線橋梁他詳細設計業務
(滋賀県長浜市余呉町小原地内)
令和1年08月06日～令和2年01月22日
設計業務

分任契約職　丹生事務所長　播磨光一
（滋賀県長浜市余呉町坂口）

令和1年8月5日
（株）ＣＰＣ
(大阪府大阪市西区阿波座)

3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,865,000 15,620,000 82.8%

早明浦ダム洪水調節設備３号ゲート修繕工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和1年08月28日～令和2年03月25日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年8月27日
日立造船（株）
(大阪府大阪市住之江区南港北)

3120001031541
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,658,000 20,350,000 98.5%

富郷ダム貯水池周辺地すべり総合解析業務
(愛媛県四国中央市富郷町津根山353-6 富郷ダム管理所外)
令和1年08月10日～令和3年03月24日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年8月9日
日本工営（株）四国支店
(香川県高松市丸の内)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,065,000 17,600,000 83.6%

早明浦ダム再生事業堤体コンクリートコア採取
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和1年08月21日～令和1年11月08日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和1年8月20日
（株）ニュージェック四国支店
(香川県高松市番町)

2120001086883
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,007,000 2,255,000 32.2%

河口堰ゲート設備耐津波性能照査業務
(徳島県徳島市川内町榎瀬841番地　旧吉野川河口堰管理所)
令和1年08月21日～令和2年03月16日
設計業務

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　小
島幸康
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和1年8月20日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,268,000 15,180,000 99.4%

6



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

大山ダム遠隔放流警報設備工事
(福岡県久留米市安武町武島1063-2 筑後大堰管理室 外１箇
所)
令和1年08月10日～令和2年01月31日
電気工事

分任契約職　筑後川局長　元永　秀
（福岡県久留米市東町）

令和1年8月9日
ＪＲＣシステムサービス（株）　九州支店
(福岡県福岡市博多区綱場町)

8120001072614
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,485,000 12,100,000 96.9% －

筑後大堰関連魚類調査業務
(福岡県久留米市安武町武島地先、東櫛原町地先、高野一丁
目地先)
令和1年08月10日～令和3年07月19日
環境調査

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

令和1年8月9日
（株）建設環境研究所　九州支社
(福岡県福岡市博多区奈良屋町)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

58,674,000 29,260,000 49.9% －

小石原川ダム下流工事用道路補修他工事
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和1年08月10日～令和2年03月27日
舗装工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年8月9日
フジタ道路（株） 九州支店
(福岡県福岡市博多区下川端町)

7010001034923
一般競争入札（総
合評価落札方式）

188,815,000 169,950,000 90.0%

小石原川ダム事務所他撤去工事
(福岡県朝倉市上秋月１３７３番地１他２箇所)
令和1年08月30日～令和2年03月25日
建築一式工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年8月29日
梅原建設（株）
(福岡県久留米市本町)

4290001048436
一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,297,000 43,450,000 98.1%

小石原川ダム周辺整備工事
(福岡県朝倉市江川地内)
令和1年08月30日～令和2年03月31日
その他の工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年8月29日
（株）庭建
(長崎県佐世保市大塔町)

5310001005730
一般競争入札（総
合評価落札方式）

467,929,000 440,000,000 94.0%

寺内ダム下流浸水想定区域図検討業務
(福岡県朝倉市、大刀洗町および久留米市)
令和1年08月10日～令和1年11月17日
設計業務

分任契約職　朝倉総合事業所長　染谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

令和1年8月9日
（株）東京建設コンサルタント 九州支
店
(福岡県福岡市博多区博多駅南)

6013301007970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,894,400 2,860,000 98.8%

7


